
UDÁLOSTI Z REGIONU | www.zlinskydenik.cz

w
w
w
.z
lin
sk
yd
en
ik
.c
z

Poslední rozloučení
ÚTERÝ 31. KVĚTNA:
V kostele v Bílavsku: 14.00 Františka Kušíková
(1937), Chomýž.
Ve smuteční síni v Bystřici pod Hostýnem: 14.00
Marie Kurfürstová (1940), Bystřice pod Hostýnem.
V nové smuteční obřadní síni ve Valašském Me-
ziříčí: 13.00 Olga Janoščová (1938), Choryně.

STŘEDA 1. ČERVNA:
Ve smuteční obřadní síni ve Zlíně: 11.30 Pavla Li-
gačová (1954), Zlín. 12.15 Milada Bartíková (1934),
Zlín. 13.00 Roman Mecnarowski (1930), Zlín.
Ve smuteční obřadní síni ve Vsetíně: 14.00 Pavel
Černota (1945), Huslenky.
V kapli v Hrachovci: 15.00 Helena Dobiášová
(1933).
Ve smuteční obřadní síni v Rožnově pod Rad-
hoštěm: 13.00 Arnošt Řihák (1944), Valašská Bys-
třice.

ČTVRTEK 2. ČERVNA:
Ve smuteční obřadní síni ve Zlíně: 12.15 Radoslav
Bolek (1970), Zlín. 13.00 Otilie Tomečková (1938),
Zlín. 13.45 Oldřich Rýpal (1947), Březnice.
V kostele Povýšení sv. Kříže ve Valašských Klo-
boukách: 15.00 Jindřich Olšar (1943), Valašské Klo-
bouky.
Ve Velkém sále Apoštolské církve ve Valašském
Meziříčí: 16.00 Josef Hasmanda (1938).

PÁTEK 3. ČERVNA:
V kostele Panny Marie v Kroměříži: 14.00 Milan
Slavičínský (1944), Kroměříž.
Ve smuteční obřadní síni v Rožnově pod Rad-
hoštěm: 13.00 Bronislav Mynarčík (1968), Rožnov
pod Radhoštěm.

SOBOTA 4. ČERVNA:
V evangelickém kostele ve Valašském Meziříčí:
14.00 Zdeňka Bařinová (1939).

Za spolupráci děkujeme Pohřebnictví Zlín, kostelu sv.
Filipa a Jakuba ve Zlíně, Pohřebním službám Petr Hradil,
POSPA Uherský Brod, Jozef Orgoník Vsetín, Konkordia
Kroměříž, Dismas Bojkovice a Kroměříž, AMI Zlín, Arka-
dia Zlín, Pieta Otrokovice a smutecnioznameni.eu

JAKUB OMELKA
Zdravotnická záchranná
služba ZK vloni ošetřila
více než 55 tisíc pacientů

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje
(ZZS ZK) odvádí v poskytování nepřetržité před-
nemocniční neodkladné péče prvotřídní práci.
Svědčí o tom i výsledky činnosti v loňském roce.
Počet ošetřených pacientů, stejně jako počet vý-
jezdů, neustále stoupá. Operační středisko odbaví
v průměru 326 tísňových hovorů za den, záchra-
náři poskytnou za stejnou dobu přednemocniční
neodkladnou péči 150 pacientům. Ale čísla nejsou
všechno. ZZS ZK v loňském roce obdržela 58 po-
chval. Je to dosud nejvíce za dobu její existence.
ZZS ZK dokazuje, že je pevnou součástí IZS, na
který semohou občané Zlínského kraje spoleh-
nout.

Celý text najdete nawebu
Zlínského deníku v rubrice Čtenář

najdete
Čtenář
najdete

reportér

Infolinka pro předplatitele: 
→ 272 015 015      → 272 015 020

Sdílená kola se ve Zlíně
osvědčila. Kroměříž
je zatím vyhlíží
Pokračování ze strany 1
Že je o službu veměstě zá-

jem, ví i primátor Jiří Korec.
„Těší nás, že se sdílená kola
ve Zlíně dobře ujala. Podpora
alternativních způsobů do-
pravy je jednou z cest, jak
nezhoršovat dopravní situaci
veměstě,“ připomněl.
V následujících třech le-

tech bude sdílená kola ve
městě poskytovat stejně jako
dosud společnost Nextbike.
Aktuálněmá ve Zlíně zhruba
120 klasických kol a dvacet
elektrických kol na více než
70 stanicích.

Druhým a zároveň
poslednímměstem
Zlínského kraje,
kdemohou lidé
využívat k přesunu
poměstě sdílená
kola, je Uherské
Hradiště. Provozova-
telem je tam od loňského
dubna stejná společnost.
Hradišťané i návštěvníci
městamají k dispozici 75 kol
na více než 40 stanicích. Stej-
ně jako v krajskémměstě je
prvních 15minut zdarma a za
každou další půlhodinu za-
platí zájemci 24 korun.

Pořízením sdíle-
ných kol a elektro-
koloběžek se letos
na jaře zabývali
také v Kroměříži.
Přibližněměsíc
mohli zdejší oby-
vatelé hlasovat

v anketě. Ačkoli se lidé
vyjádřili pro zavedení obou
služeb, radní byli nakonec
proti.
„Proti bylo šest radních

z devíti. Kola a koloběžky
v Kroměříži v tuto chvíli
nebudou. Je nutné toto roz-
hodnutí respektovat, i když

většina z těch šesti radních
nejezdí na kole a tuto službu
snad ani nevyzkoušeli,“ řekl
v dubnumístostarosta Vra-
tislav Krejčíř, Věří však, že se
Kroměřížané sdílených kol
a koloběžek přece jen v bu-
doucnu dočkají. „Musíme ale
podniknout další kroky ke
zlepšení sítě cyklostezek po
městě. Máme velkémnožství
nespojených úseků, což sni-
žuje komfort a bezpečnost
cyklistů,“ uvedl místostaros-
ta. „Zamě je to cesta, jak po-
moci dopravě i parkování ve
městě,“ uzavřel Krejčíř.

Ocenění z rukou Ondřeje Vetchého převzali
dárci kostní dřeně z Kroměříže a Hradiště

PAVEL BOHUN

Zlínský kraj – Pro pacienty
trpící poruchou krvetvor-
ných buněk není jinámož-
nost záchrany než darovaná
kostní dřeň. Tu v loňském
roce darovalo šest obyvatel
Zlínského kraje. Dva z nich v
pražskémObecním domě
ocenil před několika týdny
Český národní registr dárců
dřeně a Nadace pro
transplantace kostní dřeně.
Ceny převzalo celkem 52 lidí
z celé republiky. Předal je
všem loňským dárcům herec
Ondřej Vetchý, s gratulací se
připojil také biskup Václav
Malý.
„Do registru dárců kostní

dřeně jsme se zapsali hro-
madně s kolegy z práce. Až po
sedmi letech semi z registru
ozvali, že je pacient, kterému
bychmohla pomoci, s čímž

jsem vůbec neváhala. Myslím
si, že každý, kdo je zdravý, by
seměl do registru dárců za-
psat. Je spousta lidí, kteří nás
potřebují a čekají na
pomoc,“ uvedla
oceněná Nikola
Lacková z
Kroměříže.
Inspiroval ji
pocit, že
zrovna ona
může po-
moci člo-
věku, který
to potřebu-
je. „Mé okolí
mě podporo-
valo a obdivovalo
a bylo velkou sou-
částí nejkrásnější události v
mém životě. Beru to jako po-
slaní a velké štěstí, že jsem
zrovna jámohla někomu
pomoct, je to nejhezčí pocit,
pomoct někomu kdo potře-

buje přesně vás. Je to pocit
štěstí který trvá dlouho,“
svěřila se Nikola Lacková
Deníku.

Dalším v Praze oceně-
ným byl i Hra-
dišťanMichal
Bumbálek.
Ten se o
možnosti
zapsat se
do registru
dárců
kostní
dřeně do-
zvěděl od
své lékařky
při darování

krve. „V osobním
ani pracovním životě

mě to nijak neomezilo a po
samotném darování jsem se
cítil stejně jako po běžném
darováni krve. Mám radost,
že jsemmělmožnost něko-
mu zachránit život a také z

toho, kolik blízkých pomé
pozitivní zkušenosti s daro-
váním projevilo zájem se do
registru také zapsat,“ řekl
Michal Bumbálek.
Dárce kostní dřeně za rok

2021 ve Zlínském kraji ocenil
v pátek 27. května ve Zlíně
také hejtman RadimHoliš.
Kromě Nikoly Lackové aMi-
chala Bumbálka byli mezi
nimi Zdeněk Elefan, Petr
Nedoma, Karel Špaček a Ra-
dim Ovčačík.
Do Českého národního re-

gistru dárců kostní dřeně se
mohou zapsat zdraví lidé ve
věku od 18 do 35 let. Stačí k
tomu jen kapka krve nebo
stěr z dutiny ústní a vyplnění
dotazníku.
Zapsat se do registru je

možné i během Zlín Film
Festivalu, a to až do 1. června
vždy od 15 do 19 hodin v par-
ku Komenského ve Zlíně.

MEZIOCENĚNÉDÁRCEKOSTNÍ DŘENĚ patřila také Nikola Lacková z Kroměříže. Na fotografii je s Ondřejem Vetchým a biskupem
VáclavemMalým. Na snímku v kruhu je další v Praze oceněný dárce ze Zlínského kraje – Hradišťan Michal Bumbálek. Snímky: Klára Conková

DENÍK VE STŘEDOMORAVSKÝCH A VÝCHODOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník, Slovácký deník, Valašský deník. Vychází pondělí – sobota. 
VYDÁVÁ VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
lní ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. 

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
lní ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. 

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník, Slovácký deník, Valašský deník. Vychází pondělí – sobota. 
lní ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. 

, Slovácký deník, Valašský deník. Vychází pondělí – sobota. 

REGION STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA: 
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

REGION STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA: 
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

Aksamitova 2, 779 00 Olomouc. Šéfredaktor redakcí na střední a východní Moravě:
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

Šéfredaktor redakcí na střední a východní Moravě:
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

 Aleš Uher, šéfeditor redakcí na střední a východní Moravě: Ondřej Dluhí. Sport: Martin Břenek, tel.: 577 204 201, fax: 577 615 716, e–mail: 
sport.zlin@denik.cz. Manažer inzerce: Mgr. Jiří Eichler, tel.: 587 304 124, e-mail: jiri.eichler@vlmedia.cz. Klientské centrum: 272 015 015. DTP: Jan Lakomý.  Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20.
ZLÍNSKÝ DENÍK: Zarámí 4422, 760 01 Zlín. Redakce: Aleš Uher, ales.uher@denik.cz. Příspěvky čtenářů: Jarmila Kuncová, mobil: 602 671 395, e-mail: jarmila.kuncova@denik.cz. Sport: Martin Břenek, tel.: 577 204 201, e-mail: sport.zlin@denik.cz. Inzertní poradkyně: Věra 
Smýkalová, 602 533 377, vera.smykalova@denik.cz. www.zlinskydenik.cz. Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla

 Aleš Uher, ales.uher@denik.cz. 
Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla

 Aleš Uher, ales.uher@denik.cz. Příspěvky čtenářů:
Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla

Příspěvky čtenářů: Jarmila Kuncová, mobil: 602 671 395, e-mail: jarmila.kuncova@denik.cz. 
Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla

 Jarmila Kuncová, mobil: 602 671 395, e-mail: jarmila.kuncova@denik.cz. Sport:
Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla

Sport: Martin Břenek, tel.: 577 204 201, e-mail: sport.zlin@denik.cz. Inzertní poradkyně: Věra 
Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla

 Martin Břenek, tel.: 577 204 201, e-mail: sport.zlin@denik.cz. Inzertní poradkyně: Věra 
tné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad 

ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi
Smýkalová, 602 533 377, vera.smykalova@denik.cz. 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi
Smýkalová, 602 533 377, vera.smykalova@denik.cz. www.zlinskydenik.cz. 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi

www.zlinskydenik.cz. Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi

Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předpla
 e se nevracejí. Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android. ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android. ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi Předplatné, objednávky, informace a další dotazy na tel. 272 015 020, 

e-mail: denik@mojepredplatne.cz, www.mojepredplatne.cz. Centrum zákaznické péče: 272 015 015. V případě reklamace doručení, prosíme, kontaktujte nás na mailu: reklamace@denik.cz.

2 31. května 2022Deník
www.denik.cz


